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Editör‟den 
 

 
 

 Ġlmi, akademik ve hakemli Fakülte Dergimizin elinizde bulunan 14. 
sayısını takdirlerinize sunuyoruz. 

 Bu sayımızda altısı telif, ikisi tercüme olmak üzere toplam sekiz 
makale ve bir sempozyum değerlendirme yazısı yer almaktadır. 

Bildiğiniz gibi fakültemiz, 28-30 Nisan 2006 tarihinde, bilim ve 
medeniyet tarihi açısından büyük önemi olan ve üniversitemizin de ismini 

aldığı “Harran Okulu” konusunda uluslararası katılımlı bir sempozyuma 
ev sahipliği yapmıĢtır. “I. Uluslararası Katılımlı Bilim Din ve Felsefe 

Tarihinde Harran Okulu Sempozyumu” adıyla tertiplediğimiz 
sempozyuma yetmiĢin üzerinde bilim adamı bildirileriyle birlikte 

katılmıĢtır. ġanlıurfa Hotel El-Ruha‟da aynı anda iki salonda birden 
gerçekleĢen oturumlar genel olarak baĢarılı geçmiĢtir. Sempozyum, 

TÜBĠTAK, Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 
tarafından desteklenmiĢtir.  

Sempozyum kitabımız iki cilt halinde yayımlanmıĢ olup, katılımcılara 
ve gerekli yerlere gönderilmiĢtir. Ayrıca isteyenlere de gönderilecektir. 

Sempozyuma katılan bilim adamları ve bildirilerin tam metni Harran 
Ün. Ġlahiyat Fak. Web adresine de konulmuĢtur. 

Bildiri konuları genel olarak Ģu alt baĢlıklar altında toplanmıĢtır: 
Harran Tarihi, Harran‟da Ġnanç ve Dinler, Harran Okulu, Harran‟da 

Bilim ve Tarih, Harranlı Bilim Adamları, Harran Okulu - Ġslam Felsefesi 
ĠliĢkisi, Harran Okulu ve Ġslami Ġlimler. 

Bu sempozyumun temel amacı, VIII.-X. yüzyıllarda büyük bir ilim ve 
düĢünce merkezi olan Harran Okulu‟nun bilim ve düĢünce tarihindeki 

yerini ve önemini ortaya koymaktır. Çünkü Harran Okulu‟nun, Bilim 
Tarihi, Felsefe Tarihi, Dinler Tarihi ve Ġslamî ilimler açısından büyük 

önemi vardır. Bu okulun bilimsel faaliyetlerini ortaya koymadan, adı 
geçen bilimlerin tarihini, temelini, değerini ve sürekliliğini izah etmek 

mümkün değildir. Ancak böylesine önemli bir konuda, Ģimdiye kadar, 
ülkemizde ve dünyada yapılmıĢ olan bilimsel çalıĢmaların asgarî düzeyde 

kaldığını belirtmeliyiz. Bu nedenle Harran Okulu Sempozyumu, 
sahasında önemli bir boĢluğu dolduracak ve yeni araĢtırmaların 

yapılmasına vesile olacaktır. Bu sempozyumda sunulan bildirilerde, 
Harran Okulu‟nun etkili olduğu dönemin siyasî ve kültürel özellikleri 
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ortaya konmuĢ, bu okulun bilim adamları ve onların ürettikleri bilgiler 

hakkında detaylı bilgiler sunulmuĢtur. Yine bu okulun etkilendiği ve 
etkilediği kiĢi ve kurumlardan ayrıntılı olarak bahsedilmiĢtir. Bununla 

birlikte bu sempozyumda ortaya konan bilgilerin Harran Okulu 
konusunda sadece yeni bir baĢlangıç teĢkil edeceğini düĢünüyoruz.  

Bu sempozyumun önemli yönlerinden biri de, halen eski Harran‟da 

devam eden kazı çalıĢmalarının tamamlayıcısı niteliğinde olmasıdır. Hiç 
Ģüphesiz kitâbî bilgilerle arkeolojik bulgular birlikte değerlendirildiği 

zaman yeni bilgilere ulaĢmak mümkün olacaktır. Diğer taraftan Harran, 
dünyanın en eski yerleĢim ve kült merkezlerinden biridir. Bu yönüyle 

Harran‟ın, ileride önemli bir turizm merkezi olacağı hususunda herhangi 
bir Ģüphemiz yoktur. Ancak bu hususun gerçekleĢmesi için, öncelikle 

Harran‟la ilgili her türlü bilginin ortaya konması ve yeni bilgilerin 
üretilmesi gerekmektedir. Bu sempozyum vasıtasıyla ortaya konulan 

bilgilerin bilime katkısı yanında, Harran‟ın tanıtımı açısından da büyük 
önemi vardır.  

Sempozyumun önemli özelliklerinden biri de, farklı üniversite ve 
fakültelerden, farklı bilim dallarından pek çok bilim adamını bir araya 

getirmiĢ olmasıdır. Sempozyuma katılanlar arasında sadece ilahiyatçılar 
değil, tarihçiler, felsefeciler, eğitimciler, hatta tıp fakültesi öğretim üyeleri 

de vardır. Bu yönüyle de Ģimdiye kadar bu konuda yapılan en geniĢ 
katılımlı bilimsel bir toplantı olmuĢtur.  

Bu arada, sempozyuma katıldıktan bir süre sonra fani dünyadan baki 

âleme göç eden çok değerli hocamız ve bilim adamı, Ege Ün. Tıp 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali Haydar BAYAT hocamızın vefat 

haberi, bizleri son derece müteessir etmiĢtir. Değerli hocamıza Allah‟tan 
rahmet, aile efradına da sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhu Ģad, makamı 

cennet olsun! 
Gelecek sayımızda yeniden buluĢmak ümidiyle Allah‟a emanet olun.  


